

COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) ABRIL/2022

PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	FORNECEDOR/CONTRATADA	CNPJ	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)
0507/2022	01/04/2022	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Desinstalar e instalar (02) dois ares condicionados split piso teto Carrier 58000 Btu/h 220v.	1	R\$ 2.960,00	R\$ 2.960,00	R\$ 2.960,00
0499/2022	01/04/2022	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Instalação ar condicionado Rheem 18000 Btu's 220 vlt.s.	1	R\$ 715,00	R\$ 715,00	R\$ 715,00
0515/2022	01/04/2022	SIND.EMPR.TRANS.PASSAG.-SETUF	81.840.357/0001-80	Compra de vale-transporte para o mês de abril ref. 3 dias presencial	1	R\$ 1.837,20	R\$ 1.837,20	R\$ 1.837,20
0511/2022	04/04/2022	FUNDO MATER/PUBLIC/IMPRESSOS OFIC/SEA	14.284.430/0001-97	Publicações Legais DOE/SC - Março de 2022	1	R\$ 3.923,81	R\$ 3.923,81	R\$ 3.923,81
0502/2022	04/04/2022	LABORATORIO MEDICO SANTA LUZIA S/S	83.933.275/0001-05	SERVICOS DE VACINACAO E IMUNIZACAO HUMANA Aplicação de 369 (trezentas e sessenta e nove) doses de vacina quadrivalente contra influenza (cepa 2022), seringa	369	R\$ 75,00	R\$ 27.675,00	R\$ 27.675,00
0518/2022	04/04/2022	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	Manutenção do veículo Veículo Doblo Placa MFI 9404	1	R\$ 444,30	R\$ 444,30	R\$ 444,30
0553/2022	07/04/2022	ALL4SEC TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	34.427.553/0001-47	Certificado digital SSL para o site sc.gov.br (vm validade de 1 ano)	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
0538/2022	07/04/2022	CASAS DA AGUA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	13.501.187/0012-01	Aquisição de rejunte, martelo e espaçador	1	R\$ 209,25	R\$ 209,25	R\$ 209,25
0537/2022	07/04/2022	HMC MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI - ME	07.295.001/0001-50	Aquisições de materiais para manutenção da infra estruturaentre	1	R\$ 323,80	R\$ 323,80	R\$ 323,80
0536/2022	07/04/2022	COK COM. DE PECAS E SERV. PARA AUTOMOVEIS LTDA	08.306.308/0004-14	Manutenção do veículo Veículo Doblo Placa MFI 9404	1	R\$ 1.710,00	R\$ 1.710,00	R\$ 1.710,00
0535/2022	07/04/2022	RAIZ DA ILHA SERVICOS DE REPRESENTACAO E APOIO COMERCIAL	19.268.594/0001-44	Aquisição de cola	20	R\$ 272,90	R\$ 5.458,00	R\$ 5.458,00
0554/2022	08/04/2022	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Aquisição de argamassa, desempenadeira e pregos	1	R\$ 620,38	R\$ 620,38	R\$ 620,38
0551/2022	08/04/2022	INFOPAPER SUPRIMENTOS P/INFOR.	03.790.019/0001-77	Aquisição de cola, clips, elásticos, pincel atômico	1	R\$ 1.240,00	R\$ 1.240,00	R\$ 1.240,00
0569/2022	11/04/2022	ENGENSEG ENG.E SEG.DO TRABALHO	01.878.721/0001-61	Elaborar Laudo Técnico de Avaliação dos Sistemas Preventivos Vitais da Edificação com o intuito de fundamentar a solicitação de aprovação do Plano de Regularização da Edificação - P.R.E	1	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
0563/2022	11/04/2022	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Galão de AIR SHIELD - USO PROFISSIONAL	20	R\$ 25,60	R\$ 512,00	R\$ 512,00
0559/2022	11/04/2022	SIND.EMPR.TRANS.PASSAG.-SETUF	81.840.357/0001-80	vale-transporte biquaço dos empregados que não tinham cartão	1	R\$ 224,40	R\$ 224,40	R\$ 224,40
0558/2022	11/04/2022	AROMA COM DE PROD DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Repelente Elétrico Líquido (Aparelho + Refil).	20	R\$ 15,60	R\$ 312,00	R\$ 312,00
0557/2022	11/04/2022	A.ANGELONI & CIA LTDA.	83.646.984/0018-58	Para substituição de materiais utilizados na copa, quebrados edesgastados	1	R\$ 263,75	R\$ 263,75	R\$ 263,75
0583/2022	12/04/2022	GOMES E AVILA REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA-ME	13.394.540/0001-49	Mão de obra de manutenção em acionamento de portas	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 170,00
0596/2022	13/04/2022	PAPELARI A RABISCO LTDA	81.527.947/0001-57	AQUISIÇÃO DE ETIQUETAS ADESIVAS MODELOS SLA41074 E S6187 PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE NO ALMOXARIFADO	1	R\$ 2.070,00	R\$ 2.070,00	R\$ 2.070,00
0633/2022	18/04/2022	LG APLICACOES DIGITAIS LTDA	37.130.207/0001-90	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO WEB DE VOTAÇÃO ELETRÔNICA PARA ELEIÇÃO DE VPI E CONSELHEIRO DE ADMINISTRAÇÃO	1	R\$ 435,00	R\$ 435,00	R\$ 435,00
0613/2022	18/04/2022	PMF - PREF. MUNIC. DE FLORIANOPOLIS	82.892.282/0001-43	Taxa para aprovação do Plano de Regularização da Edificação - P.R.E.	1	R\$ 2.938,02	R\$ 2.938,02	R\$ 2.938,02
0594/2022	18/04/2022	CODE BIN T.I. - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	40.003.705/0001-87	Cabos HDMI 10,0000 Sv 40,00, adaptadores (DVI/HDI) 20,0000	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
0627/2022	19/04/2022	CODE BIN T.I. - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	40.003.705/0001-87	Aquisição de 02(dois) Cartão de memória classe 10 MICRO - Extreme PRO -128gb - 170mb/s	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00
0619/2022	19/04/2022	AROMA COM DE PROD DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Materiais para a Copa	1	R\$ 3.472,88	R\$ 3.472,88	R\$ 3.472,88
0588/2022	19/04/2022	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Instalação e desinstalação de ar condicionado, na Sala do vice-presidente Administrativo - Sala São Maria Martins	1	R\$ 840,00	R\$ 840,00	R\$ 840,00
0634/2022	20/04/2022	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	Manutenção da Doblo Branca	1	R\$ 3.252,24	R\$ 3.252,24	R\$ 3.252,24
0631/2022	20/04/2022	INFOPAPER SUPRIMENTOS P/INFOR.	03.790.019/0001-77	02 Lupa Lente de 60 mm	1	R\$ 29,80	R\$ 29,80	R\$ 29,80
0664/2022	22/04/2022	SHC COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS DE MONTAGENS LTDA	36.622.609/0001-40	Aquisição de cadeira para atendimento de necessidade especifica (orientação medica para Emergência, Urgência, Pronto Socorro)	1	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00
0635/2022	25/04/2022	DOUGLAS HAMESTER	20.883.463/0001-56	Assentamento de piso porcelanato rustico, rejuntado, fuga de com substituição da camada niveladora.	1	R\$ 5.800,00	R\$ 5.800,00	R\$ 5.800,00
0699/2022	27/04/2022	PROSIGNS COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	14.757.945/0001-67	Contratação de serviço de produção e instalação de peça gráfica tipo painel "frontlight" a ser afixado em estrutura existente na área frontalinterna do Ciasc.	1	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00	R\$ 3.900,00
0689/2022	27/04/2022	JUVICOM VIDRAÇARI A COM DE MAT DE CONST E MÃO-DE-O	85.344.364/0001-41	Aquisição de Materiais, vidros, película, para salas do Ciasc.	1	R\$ 1.998,00	R\$ 1.998,00	R\$ 1.998,00
0682/2022	27/04/2022	AROMA COM DE PROD DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Aquisição de Inseticida Líquido em aerosol, embalagem com 300ml. SBP	1	R\$ 144,00	R\$ 144,00	R\$ 144,00
0677/2022	27/04/2022	AROMA COM DE PROD DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Aquisição de Repelente Elétrico Líquido (aparelho+refil)	1	R\$ 368,00	R\$ 368,00	R\$ 368,00
0706/2022	28/04/2022	SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	09.477.652/0040-00	Produtos para a Copa	1	R\$ 2.406,19	R\$ 2.406,19	R\$ 2.406,19
0703/2022	28/04/2022	LUNKI MÓVEIS PLANEJADOS EIRELI - ME	21.618.635/0001-27	Sistema mobiliario de copa/ cozinha para sala de refeição dos empregados	1	R\$ 26.800,00	R\$ 26.800,00	R\$ 26.800,00
0718/2022	29/04/2022	FUNDO MATER/PUBLIC/IMPRESSOS OFIC/SEA	14.284.430/0001-97	Publicações legais em diário oficial de SC, referente mês de abril/2022	1	R\$ 993,76	R\$ 993,76	R\$ 993,76
0709/2022	29/04/2022	FLAME COMERCIO DE GAS LTDA.	01.171.815/0001-04	Gás de conzinha	3	R\$ 145,00	R\$ 435,00	R\$ 435,00
0707/2022	29/04/2022	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	Manutenção Carro Fiat Doblo ano 2008, modelo 2009, placa MFC 1385, cor Branca.	1	R\$ 2.967,00	R\$ 2.967,00	R\$ 2.967,00